
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA N. 101 DEL 25/05/2020 

 

Presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via Prov.le per San Vito n. 

187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di seguito riportato: 

 

Fornitura a consumo ed a consegne ripartite di prodotti fitosanitari per la cura del verde pubblico.  

Premesso: 

- che con determina n. 71 del 15/04/2020 è stata data avvio ad una ricerca di mercato, sulla base d’asta di € 

21.000,00, per l’individuazione dell’operatore economico che potesse assicurare la fornitura di prodotti 

fitosanitari richiesti dal Responsabile Manutenzione Verde per l’anno 2020, al fine di poter attendere agli 

obblighi derivanti dai capitolati speciali sottoscritti con il Comune di Brindisi;  

- che nel termine assegnato in sede di RDO sul Mepa, 22.04.2020, su n. 147 ditte invitate, RDO n. 2550602, 

non perveniva alcuna offerta; 

- che in data 05/05/2020 veniva inoltrata nuova RDO, n. 2560369, per il minore importo di € 15.000,00 avendo 

comunicato il Responsabile del Verde di aver provveduto all’approvvigionamento di prodotti in via d’urgenza, 

per le lavorazioni urgenti da svolgere, a fronte della gara andata deserta; 

- che nel nuovo termine assegnato, 22.05.2020, su 147 operatori economici solo n. 03 riscontravano la richiesta 

di acquisto: Agrigarden S.n.c. (01491500748), Arcos Italia (01993190741) e Gestione Ambiente S.r.l. 

(06118110722); 

- che l’offerta formulata da Arcos Italia risultava erronea e formulata solo per prezzi unitari; 

- che i predetti prezzi qualora rapportati al numero dei prodotti da acquistare risultavano superiori alla base 

d’asta e, pertanto l’offerta veniva ritenuta non conforme; 

- che il prezzo formulato dalla ditta Gestione Ambiente S.r.l., per € 13.789,00, risulta essere inferiore rispetto 

a quella di € 14.922,30 presentata dall’altro operatore economico 

Considerato 

- che è possibile procedere all’affidamento diretto, trattandosi di importo rientrante nell’art. 36, comma 2, lett. 

a) D.Lgs. 50/2016; 

- che l’offerta presentata ditta Gestione Ambiente S.r.l risulta recare il prezzo più basso; 

- che il criterio di aggiudicazione, previsto in sede di determina a contrarre, risulta essere quello del prezzo più 

basso, trattandosi di fornitura di beni con caratteristiche standardizzate. 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

 

-anto premesso 

DETERMINA 

- di affidare la fornitura a consegne ripartite di prodotti fitosanitari alla ditta Gestione Ambiente S.r.l., con sede 

alla Strada Provinciale Trani-Andria, 70059 Trani (BT), PI  06118110722, CIG Z692CB500E, per l’importo 

complessivo di € 13.789,00; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della Società, sezione Società. 

Trasparente; 

 

                                                                                                                          L’Amministratore Unico 

                  Dott. Giovanni Palasciano 


